
第１１回 ARTE 国際マンドリンフェスティバル＆コンクール 

『ストラディヴァリウスとマンドリンの饗宴』 

参加のご案内 
各マンドリンクラブ 御中 

特定非営利活動法人 ARTE MANDOLINISTICA 

理事長 井上泰信 

 

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度当団は、本ホームページにてご案内のとおり、本年１０月７日（土）～１０月８日（日）

にかけ、いずみホール（大阪市）にて「第１１回 ARTE 国際マンドリンフェスティバル＆コンクール」

を開催する運びとなりました。同フェスティバル＆コンクールは、過去１０回にわたり東京と大阪で開

催して参りました、マンドリン独奏をはじめとするコンクールと世界各国の最先端で活躍する撥弦楽器

奏者たちによるフェスティバルが一体となった、世界最大級のマンドリンフェスティバルです。 

「第１１回 ARTE 国際マンドリンフェスティバル＆コンクール」では、『ストラディヴァリウスとマン

ドリンの饗宴』と題しまして、斯界で永らく愛される藤掛廣幸氏の作品を、作曲者本人の指揮で演奏す

るコンサートを開催いたします。「Pastoral Fantasy」及び「Star Concerto」は、プロヴァイオリン奏者の

有希・マヌエラ・ヤンケ氏をヴァイオリン独奏に迎え、協奏曲として新作初演する予定です。 

そして、この『ストラディヴァリウスとマンドリンの饗宴』には、ARTE MANDOLINISTICA、ARTE 

TOKYO のメンバーに加え、関西のマンドリンクラブ所属の中学生・高校生の皆様にも奏者としてご参加

いただきたいと考えております。 

中学生・高校生の皆様におかれては、ぜひともご参加いただき、「第１１回 ARTE 国際マンドリンフェ

スティバル＆コンクール」を一緒に盛り上げていただけましたら幸いです。 

応募要領等は下記のとおりです。皆様のご応募を心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

 

 

～『ストラディヴァリウスとマンドリンの饗宴』～ 

１０月８日（日）１９：００～２０：００ ※フェスティバル２日目 

指揮：藤掛廣幸 

ヴァイオリン独奏：有希・マヌエラ・ヤンケ 

演奏：ARTE MANDOLINISTICA＆ARTE TOKYO＆関西在住の中高生 

曲目：トレピックプレリュード／藤掛廣幸 

有希・マヌエラ・ヤンケ氏によるヴァイオリン独奏 

ヴァイオリンとマンドリンオーケストラの為の「Pastoral Fantasy」及び「Star Concerto」（日本音楽財

団による委嘱作品，世界初演）／藤掛廣幸 

【募集要領】 

参加費：無料 

練 習：①９月２３日（土祝）１３時～１７時 呉竹文化センター創造活動室 

②１０月１日（日）１３時～１７時 鶴見区民センター小ホール 

※クラブとしての参加ではなく、個人参加を基本とさせていただきます。 

応募締切：７月末日。ただし、定員に達し次第締め切らせていただきます。 

ご応募先：ARTE MANDOLINISTICA 事務局宛にメールにてご応募ください。 

MAIL:office@arte-mandolin.com 

応募後、楽譜をＰＤＦファイル又は郵送にてお渡しいたします。 


